

香港聯合交易所有限公司及香港交易及結算所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



XINGYE COPPER INTERNATIONAL GROUP LIMITED

興業銅業國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：505)

截至二零一三年六月三十日止六個月的中期業績

興業銅業國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績。

簡明綜合損益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (經重列)
收益	3	1,624,238	1,613,021
銷售成本		(1,577,097)	(1,541,047)
毛利		47,141	71,974
其他收入		25,499	18,136
其他收益及虧損淨額		26,295	7,807
分銷費用		(11,054)	(9,374)
行政費用		(36,020)	(33,987)
分佔聯營公司之溢利		321	2,713
分佔一間共同控制實體之虧損		(523)	(574)
財務成本	4	(20,473)	(25,061)
除稅前溢利		31,186	31,634
所得稅開支	5	(8,023)	(11,049)
期內溢利	6	23,163	20,585
下列各方應佔年內溢利：			
本公司股東		23,148	20,226
非控股權益		15	359
		23,163	20,585
每股盈利			
—基本及攤薄(人民幣分)	8	3.31	2.89

簡明綜合全面收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利	23,163	20,585
期內其他全面收益：		
可能於其後重新分類至損益之項目：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>25</u>	<u>(405)</u>
期內全面收益總額	<u>23,188</u>	<u>20,180</u>
下列各方應佔的期內全面收益總額：		
本公司股東	23,173	19,821
非控股權益	<u>15</u>	<u>359</u>
	<u>23,188</u>	<u>20,180</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一三年六月三十日

	附註	於二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		673,803	608,414
預付租金		35,426	35,852
於聯營公司的權益		6,600	21,083
於一間共同控制實體的權益		11,509	12,032
可供出售投資		37,870	37,870
應收貸款		14,745	–
購買物業、廠房及設備的按金		41,386	34,998
		821,339	750,249
流動資產			
存貨		445,074	467,244
貿易及其他應收賬款	9	594,786	446,196
應收貸款		42,600	28,274
衍生金融工具		10,946	3,734
已抵押存款		183,007	117,854
現金及現金等價物		110,545	87,603
		1,386,958	1,150,905
流動負債			
貿易及其他應付賬款	10	490,922	390,497
計息借貸	11	970,022	765,655
應付所得稅		7,623	15,262
		1,468,567	1,171,414
流動負債淨額		(81,609)	(20,509)
總資產減流動負債		739,730	729,740
非流動負債			
計息借貸	11	13,420	1,420
遞延收入		9,678	9,986
遞延稅項負債		21,504	19,889
		44,602	31,295
資產淨值		695,128	698,445
資本及儲備			
股本	12	64,881	64,881
儲備		611,829	615,161
本公司擁有人應佔權益		676,710	680,042
非控股權益		18,418	18,403
權益總額		695,128	698,445

財務報表附註

1. 編製基準

興業銅業國際集團有限公司（「本公司」）於二零零七年七月十九日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3號法例，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司截至二零一三年六月三十日止六個月的中期財務報告包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）的財務資料。

本中期財務報告已根據國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）採納的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定編製。

於二零一三年六月三十日，本集團的流動負債淨額約為人民幣81,609,000元。

於編製簡明綜合財務報表時，鑒於本集團擁有重大資本承擔，本公司董事已對本集團由報告期末起十二個月之未來現金流動作出審慎考慮。

於二零一三年六月三十日，本集團的未動用銀行融資為人民幣668,000,000元，並不會於二零一三年六月三十日起計十二個月內到期。經計及本集團之財務狀況、經營業績及信貸歷史，本公司董事認為，有關銀行不會在授予本集團的融資到期前終止提供該等融資，且本公司董事預期本集團更新有關融資並無任何困難。經計及以上所述，本公司董事認為，本集團將擁有足夠營運資金供報告期間後十二個月之用，故此按持續經營基準編製簡明綜合財務報表屬恰當。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融工具按公允值計量（如適用）。

除下述者外，截至二零一三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度財務報表時所採用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由國際會計準則委員會頒佈，且與編製本集團簡明綜合財務報表有關之新訂或經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及詮釋（下文統稱「新訂或經修訂國際財務報告準則」）：

國際財務報告準則第1號（修訂本）	首次採用國際財務報告準則—政府貸款
國際財務報告準則第7號（修訂本）	披露—抵銷金融資產及金融負債
國際財務報告準則第10號	綜合財務報表
國際財務報告準則第11號	合營安排
國際財務報告準則第12號	披露於其他實體的權益
國際財務報告準則第10號、 國際財務報告準則第11號及 國際財務報告準則第12號（修訂本）	綜合財務報表、合營安排及披露於其他實體的 權益：過渡指引
國際財務報告準則第13號	公允值計量
國際會計準則第1號（修訂本）	呈列其他全面收益項目
國際會計準則第19號 （二零一一年經修訂）	僱員福利
國際會計準則第27號 （二零一一年經修訂）	獨立財務報表
國際會計準則第28號 （二零一一年經修訂）	於聯營公司及合營企業的投資
國際財務報告詮釋委員會 —詮釋第20號	露天礦場生產階段的剝採成本
二零零九年至二零一一年週期之 年度改進	對若干國際財務報告準則之修訂

國際會計準則第1號「呈列其他全面收益項目」的修訂

國際會計準則第1號「呈列」其他全面收益項目的修訂引入全面收益表及收益表的新術語。根據國際會計準則第1號的修訂，「全面收益表」更名為「損益及其他全面收益表」，而「收益表」則更名為「損益表」。國際會計準則第1號的修訂保留以單一報表或以兩份獨立但連續的報表呈列損益及其他全面收益的選擇權，然而，國際會計準則第1號的修訂規定其他全面收益項目分為兩類：(a)不會於其後重新分類至損益的項目；及(b)於符合特定條件時可能於其後重新分類至損益之項目。其他全面收益項目的所得稅須按相同基準分配，有關修訂本並無改變以除稅前或除稅後方式呈報其他全面收益項目的選擇權。該等修訂已追溯應用，因此，所呈列的其他全面收益項目已作出修改，以反映有關變動。除上述呈列變動外，應用國際會計準則第1號的修訂對損益、其他全面收益及全面收益總額並無任何影響。

國際財務報告準則第13號「公允值計量」

本集團於本中期期間首次應用國際財務報告準則第13號。國際財務報告準則第13號確立有關公允值計量及披露公允值計量資料的單一指引，並取代先前多項國際財務報告準則所載的規定。國際會計準則第34號亦因此作出相應修訂，規定須於中期簡明綜合財務報表作出若干披露。

國際財務報告準則第13號的範圍廣闊，而除若干例外情況外，同時應用於其他國際財務報告準則規定或允許公允值計量及披露公允值計量資料的金融工具項目及非金融工具項目。國際財務報告準則第13號包含「公允值」的新定義，並將公允值界定為於計量日期在當時的市況下於主要（或最有利的）市場中透過有序交易出售資產所收取或轉讓負債所支付的價格。國際財務報告準則第13號項下的公允值為平倉價，不管該價格是否可直接觀察得出或利用其他估值方法估計得出。此外，國際財務報告準則第13號亦載有全面披露規定。

根據國際財務報告準則第13號的過渡條文，本集團已按未來適用法採用新公允值計量及披露規定。公允值資料的披露載於附註。

國際會計準則第34號「中期財務報告」的修訂

於本中期期間，本集團已首次應用國際會計準則第34號「中期財務報告」的修訂，其為國際財務報告準則二零零九年至二零一一年週期之年度改進的一部分。國際會計準則第34號的修訂闡明，特定可呈報分部的總資產及總負債金額，僅可於該等金額會定期提供予主要營運決策人，且金額與於上一份年度財務報表內就該可呈報分部披露之金額出現重大變動的情況下，始會於中期財務報表內單獨披露。

除上文所述者外，於本中期期間應用其他新訂或經修訂國際財務報告準則對於此等簡明綜合財務報表內報告的金額及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3. 營業額及分部報告

分部業績

以下為按可呈報及經營分部作出的本集團收益及業績分析。

截至二零一三年六月三十日止六個月（未經審核）：

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	投資 人民幣千元	抵銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部營業額	<u>1,909,649</u>	<u>696,881</u>	<u>60,686</u>	<u>25,799</u>	<u>(1,042,978)</u>	<u>1,650,037</u>
分部收益及其他收入						
外部銷售	1,193,612	370,451	60,175	-	-	1,624,238
分部之間銷售	716,037	326,430	511	-	(1,042,978)	-
其他收入及收益	-	-	-	6,359	-	6,359
分部收益及其他收入總額	<u>1,909,649</u>	<u>696,881</u>	<u>60,686</u>	<u>6,359</u>	<u>(1,042,978)</u>	<u>1,630,597</u>
分部溢利	<u>21,200</u>	<u>4,935</u>	<u>21,006</u>	<u>6,680</u>		<u>53,821</u>
未分配收入及收益						45,435
未分配開支						(47,074)
財務成本						(20,473)
分佔一間共同控制實體虧損						(523)
除稅前溢利						<u>31,186</u>

截至二零一二年六月三十日止六個月（未經審核）：

	銷售銅產品 人民幣千元	買賣原材料 人民幣千元	加工服務 人民幣千元	投資 人民幣千元	抵銷 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部營業額及其他收入	<u>2,035,287</u>	<u>1,498,419</u>	<u>71,289</u>	<u>14,571</u>	<u>(1,991,974)</u>	<u>1,627,592</u>
分部收益及其他收入						
外部銷售	1,192,545	362,388	58,088	-	-	1,613,021
分部之間銷售	842,742	1,136,031	13,201	-	(1,991,974)	-
其他收入及收益	-	-	-	2,161	-	2,161
分部收益及其他收入總額	<u>2,035,287</u>	<u>1,498,419</u>	<u>71,289</u>	<u>2,161</u>	<u>(1,991,974)</u>	<u>1,615,182</u>
分部溢利	<u>57,060</u>	<u>1,048</u>	<u>13,866</u>	<u>4,874</u>		<u>76,848</u>
未分配收入及收益						23,782
未分配開支						(43,361)
財務成本						(25,061)
分佔一間共同控制實體虧損						(574)
除稅前溢利						<u>31,634</u>

分部資產及負債

下文載列按可呈報及營運分部劃分的本集團資產及負債的分析：

	於二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)
分部資產		
投資	95,215	87,227
銷售銅產品、買賣原材料及提供加工服務共同攤分	<u>2,113,082</u>	<u>1,813,927</u>
綜合資產	<u>2,208,297</u>	<u>1,901,154</u>
分部負債		
銷售銅產品、買賣原材料及提供加工服務共同攤分 及綜合負債	<u>1,513,169</u>	<u>1,202,709</u>

4. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
須於五年內悉數償還的銀行借款利息	23,059	25,981
減：已撥充資本的利息	<u>(2,586)</u>	<u>(920)</u>
	<u>20,473</u>	<u>25,061</u>

5. 所得稅開支

於簡明綜合損益表的所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項開支		
中國企業所得稅撥備	6,408	3,229
遞延稅項	<u>1,615</u>	<u>7,820</u>
	<u>8,023</u>	<u>11,049</u>

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (b) 由於本集團於截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月概無任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故本集團並無為香港利得稅作出撥備。
- (c) 中國所得稅撥備乃根據位於中國的附屬公司各自適用的企業所得稅稅率作出，該等稅率乃根據中國相關所得稅規則及規例釐定。
- (d) 於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」）。根據新稅法，將對位於中國的海外投資企業以二零零八年一月一日後所賺取的溢利作出的股息分派，向外國投資者徵收5%的預扣稅項。本集團已就中國附屬公司的未分派保留盈利中可能於可見將來分派的盈利確認遞延稅項負債。

6. 期內溢利

期內溢利已扣除(計入)以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	25,279	23,131
預付租金攤銷	426	272
折舊及攤銷總額	<u>25,705</u>	<u>23,403</u>
政府補助金	(19,294)	(16,155)
銀行利息收入	(3,527)	(1,120)
來自應收貸款的利息收入	(1,663)	-
來自非控股權益的利息收入	(297)	-
出售物業、廠房及設備的虧損(收益)	1,533	(216)
出售預付租金的收益	-	(4,483)
出售一間聯營公司的收益	(4,395)	-
買賣證券的已變現及未變現收益淨額	-	(1,845)
衍生金融工具的已變現及未變現收益	(22,048)	(6,047)
匯兌(收益)虧損淨額	(1,385)	2,084
物業、廠房及設備減值虧損	-	2,700

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
期內確認為分派及支付的股息： 二零一二年末期—每股5港仙(截至二零一二年六月三十日 止六個月；二零一一年末期—每股6港仙)	<u>27,840</u>	<u>34,109</u>

本公司董事決定不會就中期期間派付任何股息。

8. 每股盈利

截至二零一三年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄盈利是按照本公司股東應佔溢利人民幣23,148,000元(截至二零一二年六月三十日止六個月：人民幣20,226,000元)及期內已發行普通股的加權平均數699,501,950股(截至二零一二年六月三十日止六個月：699,501,950股)計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)
股份數目(千股)		
用以計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>699,502</u>	<u>699,502</u>

由於本集團尚未行使購股權的行使價高於股份的平均市價，故於計算截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利時，並無假設該等購股權已獲行使。

9. 貿易及其他應收賬款

	於二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款及應收票據	412,863	300,283
應收一間共同控制實體的貿易應收賬款	10,297	7,966
小計	423,160	308,249
其他應收賬款	60,333	68,591
預付款項	110,523	68,586
預付租金的即期部分	770	770
	594,786	446,196

本集團向客戶授出零天至九十天不等的信貸期，視乎客戶與本集團的關係、其信用與付款記錄而定。

按發票日期（與各自的收益確認日期相若）呈列的本集團貿易應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	377,654	281,163
三個月以上但少於六個月	35,371	16,652
六個月以上但少於一年	2,856	3,711
一年以上	7,279	6,723
	423,160	308,249

10. 貿易及其他應付賬款

	於二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付賬款及應付票據	399,453	315,736
應付一間共同控制實體的貿易應付賬款	6	438
小計	399,459	316,174
其他應付賬款及預提費用	91,463	74,323
	490,922	390,497

按發票日期呈列的本集團貿易應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	362,841	255,465
三個月以上但少於六個月	30,697	55,463
六個月以上但少於一年	2,650	3,392
一年以上	3,271	1,854
	399,459	316,174

11. 計息借貸

	於二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有抵押銀行貸款	549,680	503,778
貼現票據	323,789	177,996
無抵押銀行貸款	109,973	85,301
	983,442	767,075
應償還賬面值：		
一年內	970,022	765,655
一年以上但不超過兩年	13,420	1,420
	983,442	767,075
減：列為流動負債須於一年內償還的款項	(970,022)	(765,655)
列為非流動負債的款項	13,420	1,420

於本中期期間，本集團籌得的新造借貸及已償還借貸分別為人民幣1,110,000,000元（二零一二年六月三十日：人民幣741,000,000元）及人民幣715,000,000元（二零一二年六月三十日：人民幣628,000,000元）。

12. 股本

	普通股數目 千股	面值	
		金額 千港元	相等於 人民幣千元
法定： 每股面值0.10港元的普通股	5,000,000	500,000	468,100
已發行及繳足： 於二零一二年一月一日、二零一二年 十二月三十一日、二零一三年一月一日 (經審核)及二零一三年六月三十日 (未經審核)	699,502	69,950	64,881

13. 資本承擔

於報告期末尚未償付的資本承擔如下：

	於二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有關收購物業、廠房及設備的已授權但未訂約資本承擔	43,150	-
有關收購以下各項的已訂約資本承擔：		
－物業、廠房及設備	229,417	268,635
－可供出售投資	15,000	15,000
	<u>287,567</u>	<u>283,635</u>

14. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度財務報表的呈列：

- 過往於截至二零一二年六月三十日止期間簡明綜合財務報表內「其他收入」項下記錄的衍生金融工具的已變現及未變現收益淨額、買賣證券的已變現及未變現收益淨額、出售物業、廠房及設備的收益以及出售預付租金的收益分別人民幣6,047,000元、人民幣1,845,000元、人民幣216,000元及人民幣4,483,000元已重新分類至「其他收益及虧損淨額」。
- 過往於截至二零一二年六月三十日止期間簡明綜合財務報表內「其他費用」項下記錄的物業、廠房及設備減值虧損人民幣2,700,000元及其他費用人民幣3,617,000元已重新分類至「行政費用」。
- 過往於截至二零一二年六月三十日止期間簡明綜合財務報表內「行政費用」項下記錄的匯兌虧損淨額人民幣2,084,000元已重新分類至「其他收益及虧損淨額」。

管理層討論與分析

前景

回望二零一三年上半年，儘管世界宏觀經濟總體形勢有所改善，但經濟增速依舊緩慢。有色金屬工業生產、消費、投資雖呈小幅增長的態勢，但行業需求明顯回升動力依然不足，產能相對過剩壓力依然嚴重。銅加工行業仍未能走出加工費下跌的困境。本集團雖亦受上述因素影響，但經過全體員工的努力，上半年股東應佔溢利較去年同期增加14.4%；集團仍積極執行發展規劃，各項工作穩步推進，具體包括：

1. 力推績效改革，完善職工隊伍。年初，集團聘請專業團隊對原職工績效考核體系進行了大刀闊斧的改革，使之更趨科學性、合理性。為打造一支專業化、高素質的一線員工隊伍，集團繼續招納高素質專業人才進入車間；截止目前，已為集團新項目、新設備的投產奠定了人才基礎。
2. 加快自主創新，推動項目申報。在倡導自主品牌意識的當下，集團高度重視產品的原創性與多樣化，以打造全面自主的產品體系為目標。今年3月，為兩個新產品召開鑒定會，經專家團鑒定，順利通過驗收。另一新產品鑒定也已提上日程。

與此同時，集團亦把握機會，積極申請國家產業振興項目及國家高新企業資格。目前，杭州灣新區工程技術中心已落戶集團；此前申報的項目中，部分已獲批，部分也已進入審批階段。

3. 拓展業務模式，擴大收入來源。「做大貿易」是集團戰略目標之一，貿易的開展為集團營利開闢了另一條途徑。目前在積極尋求新的產業模式，相關條件具備後再行操作。
4. 探索投資渠道，尋找優質資源。集團始終將尋找優質銅礦作為戰略重點進行探索；另外，集團投資的個別私募股權基金成功退出，收益良好。

進入下半年，隨著城鎮化建設的穩步推進，房地產建設活動將繼續溫和復甦，中國內需拉動作用將會突顯。屆時，宏觀經濟運行環境將得到改善，相信也將對國內的有色行業起到推動作用。

財務回顧

收益及毛利

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的收益由去年同期人民幣1,613.0百萬元，輕微上升0.7%至人民幣1,624.2百萬元，主要由於總銷量由41,825噸增加至44,708噸。銷售高精度銅板帶、提供加工服務及原材料貿易產生的收益分別為人民幣1,192.8百萬元、人民幣60.2百萬元及人民幣371.2百萬元（截至二零一二年六月三十日止六個月：分別為人民幣1,192.5百萬元、人民幣58.1百萬元及人民幣362.4百萬元）。截至二零一三年六月三十日止六個月，銷售高精度銅板帶、提供加工服務及原材料貿易產生的收入分別佔我們收益73.4%、3.7%及22.9%，與去年所佔收益比率相若。

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的毛利為人民幣47.1百萬元，較去年同期的人民幣72.0百萬元下降34.5%，主要由於1)銷售組合變動；2)市場競爭加劇促使服務費下調，毛利下跌人民幣12.5百萬元；及3)存貨減值撥備人民幣7.5百萬元所致。

其他收入

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團共獲得其他收入人民幣25.5百萬元，較去年同期的人民幣18.1百萬元增加40.6%，主要是(i)政府補助金由去年同期的人民幣16.2百萬元增加人民幣3.1百萬元至回顧期內的人民幣19.3百萬元；及(ii)來自銀行存款的利息收入增加人民幣4.3百萬元所致。

其他收益及虧損淨額

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的其他收益淨額由二零一二年同期的人民幣7.8百萬元，上升至人民幣26.3百萬元，主要原因是期銅合約對沖活動產生的收益由去年同期的人民幣6.0百萬元增加人民幣16.0百萬元至回顧期內的人民幣22.0百萬元。

分銷費用

截至二零一三年六月三十日止六個月，分銷費用對收益的比率為0.7%（去年同期：0.6%），而有關比率輕微上升仍由於運輸成本增加所致。

行政費用

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的行政費用由去年同期人民幣34.0百萬元，增加6.0%至人民幣36.0百萬元，原因是薪金及辦公室開支增加導致僱員成本上漲。

財務成本

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的財務成本由二零一二年同期的人人民幣25.1百萬元下降至人民幣20.5百萬元，主要原因是將人民幣2.6百萬元（去年同期：人民幣0.9百萬元）的財務成本撥充在建工程的資本及利率下降所致。

所得稅

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的所得稅開支為人民幣8.0百萬元，較去年同期的人人民幣11.1百萬元減少27.4%。實際稅率由去年同期的34.9%下降至截至二零一三年六月三十日止六個月的25.7%，主要原因是上一期間部分附屬公司虧損所致。

本公司股東應佔溢利

綜上所述因素，本集團截至二零一三年六月三十日止六個月的股東應佔溢利為人民幣23.2百萬元，較去年同期的人人民幣20.2百萬元增加14.4%。

流動現金及財務資源

於二零一三年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額人民幣81.6百萬元，主要原因為去年及回顧期內本集團作出的資本開支主要源自短期銀行借貸。根據本集團的發展計劃，資本開支用於購買生產設備、土地及樓宇。

於二零一三年六月三十日，短期計息借貸佔計息借貸總額的百分比為98.6%。於本報告日期，本集團取得及重續中國多家銀行借出的短期貸款（該等短期貸款根據當地市場慣例每年續期），在融資方面並未遇到任何困難。

儘管於二零一三年六月三十日錄得流動負債淨額，但鑑於本集團由經營活動產生現金的能力、信貸狀況及與主要借款銀行的關係良好，以及可動用而尚未支取的銀行信貸連同銀行存款分別為人民幣668百萬元（包括有效至二零一七年四月六日的五年長期貸款額度人民幣199百萬元）及人民幣293.5百萬元（包括已抵押存款人民幣183.0百萬元及現金及現金等價物人民幣110.5百萬元），董事會相信，根據過往經驗及本集團與其主要借款銀行的關係，本集團將能夠於來年到期時重續現有短期銀行借貸。董事會有信心本集團具備足夠財務資源，以維持其營運資金需求及應付其可預見的債務償還需求。

於二零一三年六月三十日，本集團有未償還銀行貸款約人民幣970.0百萬元，均須於一年內清還。於二零一三年六月三十日，本集團88.8%的債務為有抵押。

於回顧期內，資產負債比率為44.5%（二零一二年十二月三十一日：40.3%），計算方式為借貸總額除以總資產。

抵押資產

於二零一三年六月三十日，本集團抵押總計賬面值約人民幣1,044.1百萬元（二零一二年十二月三十一日：人民幣869.0百萬元）的資產以獲得銀行對本集團的貸款及信貸。

資本開支

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團已投資約人民幣98.7百萬元購置物業、廠房及設備。此等資本開支通過內部資源及銀行貸款提供資金。

資本承擔

於二零一三年六月三十日，本集團已授權但未訂約及已訂約但未撥備的未來資本開支分別為人民幣43.2百萬元及人民幣244.4百萬元。

市場風險

本集團須承受各類市場風險，包括價格風險、利率風險與外匯風險。

價格風險

本集團須承受原材料價格波動風險。陰極銅、合金邊角料、鋅、錫、鎳及其他金屬為生產本集團產品所使用的主要原材料。本集團按市價購入該等原材料。此外，本集團的所有產品均按市價出售，有關價格可能出現波動且不受本集團控制。因此，原材料價格波動可能會對本集團的經營業績構成不利影響。

本集團利用其於上海期貨交易所及倫敦金屬交易所的期銅合約以對沖銅價波動。截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團錄得期貨合約收益約人民幣22.5百萬元，去年同期約為人民幣6.0百萬元。

利率風險

除短期存款外，本集團並無重大計息資產。因此，本集團的收入及經營現金流量在很大程度上獨立於市場利率的變動。本集團面對的利率變動市場風險主要與銀行借貸的利率波動有關。本集團承擔的債務乃用於一般公司用途，包括資本開支及營運資金需要。本集團的銀行借貸利率可由貸款方根據中國人民銀行（「人民銀行」）有關規例的變更作出調整。如人民銀行提高利率，本集團的財務費用將會增加。利率波動將影響新增債務的成本。本集團並未訂立任何利率掉期以對沖利率風險。

外匯風險

本集團的出口銷售及若干部分原材料購買均以外匯（主要為美元）計值。因此，匯率波動可能對本集團的經營業績造成影響。本集團並無訂立任何外匯合約以對沖外幣匯率風險。於回顧期內，本集團錄得外匯收益淨額人民幣1.4百萬元，而二零一二年同期錄得虧損人民幣2.1百萬元。

僱員

於二零一三年六月三十日，本集團合共僱用1,163名（二零一二年六月三十日：1,292名）僱員。薪酬政策會作定期檢討以確保本集團為我們僱員提供具競爭力的受聘條款。僱員福利包括薪金、退休金、醫療保險計劃及其他適用的社會保險。晉升及薪酬調整則按照僱員表現評估。本集團的業務增長取決於僱員的技能及貢獻。本集團相信人力資源於競爭激烈的行業中十分重要，故在其僱員培訓方面投放資源。本集團已為新僱員設立年度培訓計劃，務求使新僱員可充分掌握履行職責所需的基本技術，而現有僱員則可提升或改善技能。

優先購買權

本公司的公司章程或開曼群島法例均無訂明有關本公司必須按本公司現有股東的持股比例向彼等提呈發售新股份的優先購買權的規定。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團採用的會計準則及慣例並討論財務報告事宜，包括審閱根據國際財務報告準則編製的中期報告。審核委員會已與本公司外部核數師就其協定程序的結果進行討論。

遵守企業管治守則

於回顧期內，本公司一直遵守聯交所上市規則附錄十四所載企業管治守則的守則條文。

遵守證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄十所載的標準守則。經向全體董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零一三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的標準要求。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

足夠公眾持股量

根據本公司所獲得的公開資料及就董事所知，於本公告日期，本公司一直維持上市規則所規定的公眾持股量。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一三年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零一二年六月三十日止六個月：無）。

刊登二零一三年中期業績公告及中期報告

本業績公告載於本公司網站(www.xingyecopper.com)及香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.com.hk)。本公司的二零一三年中期報告將於適當時間於本公司網站及香港交易及結算所有限公司網站刊登，並寄發予本公司股東。

承董事會命
興業銅業國際集團有限公司
主席
胡長源

香港，二零一三年八月二十三日

於本公告日期，本公司之執行董事為胡長源先生、陳建華先生、王建立先生及馬萬軍先生，本公司之獨立非執行董事為崔鳴先生、謝水生先生、柴朝明先生及李力女士。